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تداومکمبارشیدربرخیاستانها
زمستان نه چندان سرد در انتظار کشور

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک سالی 
با ارائه گزارشی از میزان دما و بارش از ابتدای پاییز تا 
کنون با بیان اینکه زمستان سردی نخواهیم داشت، 
اظهار کرد: با تداوم کم بارشی در ماه های پیش رو با 
مشکل تامین آب برای بخش های جنوبی رشته کوه 

البرز مواجه خواهیم شد.
احد وظیفه درباره میــزان بارندگی طی فصل پاییز 
اظهــار کرد: از ابتــدای پاییز تاکنــون حدود ۲۵.۱ 
میلی متر بارندگی در کشــور اتفاق افتاد، در صورتی 
که میانگین بارش ها طی بلندمدت در این بازه زمانی 
۳۱ میلی متر بود و این میزان نشــانگرکاهش حدود 

۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت به بلندمدت است.
وی درباره اســتان هایی که بیش از دیگر اســتان ها 
وضعیت نامطلوبی دارند، گفت: در اســتان تهران از 
ابتدای فصل آبی تاکنون حدود ۷.۵ میلیمتر بارندگی 
ثبت شده اســت، درصورتی که در بلندمدت حدود 
۴۳ میلیمتر بارندگی داشتیم و این یعنی که حدود 
۳۶ میلی متــر و یا ۸۲ درصــد بارش ها کمتر از حد 
نرمال بوده است. این عدد بسیار بزرگ کم بارشی طی 

پاییز است.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک سالی 
ادامــه داد: بارش ها در بخش های شــرقی، مرکزی، 
غربی و جنوبی رشــته  کوه البرز به شدت زیرنرمال و 
در شرایط خشکسالی اســت. به طور مثال دراستان 
البــرز حدود ۷۰ درصد و قزویــن حدود ۸۰ درصد 
بارش ها زیر نرمال بوده است. در این دوران ایران هم 
به لحاظ هواشناســی، کشاورزی همچنین به لحاظ 

هیدرولوژی، خشک سالی را تجربه کرده است.
وی همچنیــن درباره اســتان های پربــارش گفت: 
استان هایی همچون خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد 
و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط 
و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما در شمال 
غرب، تاحدودی غرب و جنوب شــرق کشور به ویژه 
بخش مرکزی ایــران از جمله تهران، البرز، قزوین و 

سمنان بارش ها به شدت زیر حد نرمال بوده است.
وی دربــاره میانگین دمای کشــور از ابتدای فصل 
پاییز گفت: دمای کشور از ابتدای پاییز تاکنون یک 
درجه بیش از نرمــال بود. به طور کلی ایران طی دو 
ماه گذشته پاییزی گرم و بارش هایی کمتر از نرمال 

تجربه کرده است.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک سالی 
درباره بارندگی های هفته جاری به ایسنا گفت: طی 
این هفته بارش هایی در حد نرمال و حتی بیش از حد 
نرمال در شمال غرب و سواحل شمال و شمال غرب 
کشور از جمله استان های اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان و تا حدودی خراســان شمالی، کردستان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی همچنین زنجان 

پیش بینی می شود.
وی بــا تاکید بر اینکه این بارش ها از اواســط هفته 
جاری آغاز می شود و تا اواسط هفته آینده نیز ادامه 
دارد، اظهار کرد: باوجود اینکه بارش ها شرایط خوبی 
ایجاد می کنند اما همچنــان در بخش های جنوبی 
کشور همچون بوشهر، فارس،سیستان و بلوچستان، 
کرمان، اصفهان همچنین خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی بارش ها کم تر از حد نرمال پیش بینی می شود. 
در واقع از بخش جنوبی تا شرقی کشور و همچنین 
از جنوب غرب تا شمال شــرق بارش هایی کمتر از 
حد نرمال و بخش های شــمال و شمال غرب کشور 
بارش هایی نرمــال و بیش از حد نرمــال را تجربه 

خواهند کرد.
وظیفه با بیــان اینکه انتظار مــی رود بارندگی های 
طی هفته آینده وضعیت بهتری پیدا کنند، گفت: با 
توجه به خروجی مدل های عددی، در فصل زمستان 
وضعیت بارش ها در شرایط نرمال و در ارتفاعات البرز 
با گرایش به کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود و 
در جنوب غرب کشور همچون استان های خوزستان، 
بوشهر، لرستان، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویر احمد، غرب اصفهــان و ایلام می توان وضعیت 
بهتری را نسبت به سال گذشته متصور بود چرا که 
سال گذشــته این مناطق خیلی کم بارش بودند اما  
در زمســتان سال جاری بارش های بهتری برای این 

مناطق پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: بر اساس خروجی مدل ها برای برخی 
مناطق همچون جنوب شرق کشور، دامنه های البرز 
همچون تهران، قزوین، ســمنان، خراسان رضوی و 
زنجان بارندگی های کمتــر از حد نرمال پیش بینی 
می شــود. این کم بارشــی بخش های جنوبی رشته  
کوه البرز به ویژه جنوب البرز را با مشکل تامین آب 
مواجه می کنــد. پیش بینی ها برای این منطقه اصلا 
خوش بینانه نیســت. هرچند که نمی توان به صورت 
صــد در صد گفت که کم بارش خواهــد بود اما بر 
اساس خروجی مدل ها بارندگی این مناطق کم تر از 
حد نرمال و برای جنوب غرب کشــور بارندگی های 

نرمال و بیش از حد نرمال پیش بینی می شود.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک سالی 
درباره وضعیت بارندگی و دما طی آذرماه و زمستان 
گفت: کم بارشی طی این مدت ادامه دارد. دما نیز در 
حد نرمال و بیش از حد نرمال پیش بینی می شود و 
به طور کلی زمستان خیلی سردی را تجربه نخواهیم 

کرد.
وظیفه تصریح کرد: این پیش بینی به این معنا نیست 
که اصلا دوره های ســرما نخواهیم داشــت. چه بسا 
با گذر موج هوای ســرد شــمالی از کشور، هوا طی 
چند روز بســیار سرد شود و این به طور کامل قابل 
پیش بینی نیســت. اما به طور کلی میانگین دمای 
چهارماه آینده خیلی ســرد و کمتــر از حد نرمال 

پیش بینی نمی شود.

خبر

واردات محموله ۶۵ تنی آنتی بیوتیک 
اطفال 

ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: محموله جدید 
سوسپانسیون های آنتی بیوتیک به میزان ۶۵ تن روز 
یکشنبه ششم آذر وارد کشور شد.پدرام پاک آیین از 
ورود محموله جدید سوسپانسیون های آنتی بیوتیک 
به میزان ۶۵ تنُ به کشور خبر داد و اظهار کرد: این 
محموله شــامل ۴۶۳ هزار عدد انواع سوسپانسیون 
آنتی بیوتیک اطفال، آموکسی سیلین، کوآموکسی 
کلاو، سفکســیم، سفالکسین و آزیترومایسین است 
که از مبدا هند وارد کشــور می شــود.وی گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته توسط وزارت بهداشت، 
این محموله پس از آزمایش های لازم و شناسه گذاری 
در سراسر کشور توزیع می شود.دستیار وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی ادامه داد: این محموله با 
هماهنگی وزارت بهداشــت و با هدف تکمیل بازار 
آنتی بیوتیک به کشــور وارد شــده است.پاک آیین 
افــزود: مقادیر موجود در این محموله آنتی بیوتیک 
شــامل ۵۸ هــزار عددکوآموکســی کلاو، ۷۸ هزار 
عددآزیترومایسین، ۲۵ هزار عدد سفکسیم، ۲۵ هزار 
عدد سفالکسین و ۲۷۷ هزار عدد آموکسی سیلین 

است.

جزئیات برگزاری امتحانات نهایی دی ماه
ضوابط برگزاری امتحانات نهایی، ایجاد سابقه تحصیلی 
و ترمیم نمرات دروس نهایی شاخه های تحصیلی در 
دی ماه ۱۴۰۱ از سوی محسن زارعی، رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش اعلام 
شــد. در اجرای بند ۵ ماده واحده تکمیل و اصلاح 
موادی از سیاســت ها و ضوابط ساماندهی سنجش 
و پذیرش متقاضیــان ورود به آموزش عالی مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، دارندگان مدرک پایان 
تحصیلات دوره متوسطه )دوره شش ساله متوسطه، 
دوره چهار ساله متوسطه، دوره سه ساله نیم سالی- 
واحدی، دوره پیش دانشــگاهی نیم سالی-واحدی، 
دوره سه ساله سالی - واحدی، دوره پیش دانشگاهی 
سالی-واحدی، دوره دوم متوسطه نظری ۳-۳-۳-۳ 
( و دانش آموزان شاخه های فنی وحرفه ای، کاردانش 
و دانش آموزان شاخه نظری داوطلب آزمون سراسری 
در گروه غیرمتناظر با رشــته تحصیلی خود، برای 
ایجاد سابقه تحصیلی یا ترمیم نمرات در امتحانات 
نهایی و براســاس شــیوه نامه ای که متعاقبا ارسال 

می شود شرکت می کنند.

۸0 درصد تماس گیرندگان با خط ملی 
اعتیاد »زن« هستند

رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشــور از برقراری ۲۲۰ هزار تمــاس با »خط ملی 
اعتیاد« طی هشــت ماه سال جاری خبر داد.ماریت 
قازاریان با اشاره به اینکه طی هشت ماه سال جاری 
حــدود ۲۲۰ هزار نفر با خط ملی اعتیاد ) ۰۹۶۲۸( 
تماس گرفته اند، اظهار کرد: سوالات تماس گیرندگان 
اکثرا درخصوص نوع مواد مخدر، کمپ ها، دستگیری و 
آدرس مراکز درمانی است، اما عمده ترین نوع سوالات 
درخصوص مراکز درمانی دولتی اســت که اپراتورها 
آنها را به سمت مراکز بهزیستی ارجاع می دهند.وی با 
بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد این تماس گیرندگان زن 
هستند، افزود: بیشتر تماس گیرندگان زنانی هستند 

که اعتیاد ندارند.

مادر »پیروز« در شرایط تولید مثل 
علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
درباره این که بیان می شــود پیروز خوی وحشــی گری 
ندارد، عنوان کرد: تکثیر در اســارت همین اســت هیچ 
وقت آن انتظار خوی طبیعی را نباید داشــته باشــیم 
حتی اگر هم رهایش کنیم در منطقه توران باید فضای 
محدودتری داشته باشیم، فضای فعلی که پیروز در آن 
قرار دارد فضای مناسبی است ما سعی می کنیم از تمام 
ظرفیت های علمی استفاده کنیم.رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره این که افکار عمومی نگران وضعیت 
پیروز و رهاسازی وی است، بیان کرد: جای نگرانی نیست؛ 
مادر پیروز هم ان شاءالله در دی ماه شرایطش برای تکثیر 
مساعد می شود و مطمئن باشید تکثیر و تولید مثل انجام 
خواهد شــد و امیدوارم این تولید مثل چند قلو باشد تا 
اتفاق خوبی رخ دهد ما هم در حال بررســی ظرفیت ها 
هستیم.وی درباره اخبار مربوط به هزینه نگهداری پیروز 
گفت: به هیچ وجه این گونه نیســت اصلاً از این خبرها 
نیست، تکثیر پیروز یک فرآیند علمی بود که دستاورد 

بسیار خوبی برای ایران داشت.

خارج شدن نمای ساختمان های پایتخت 
از یک نواختی

مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شهر تهران 
گفت: بر اساس لایحه ای که شهرداری تدوین کرده، 
تصمیماتی برای خارج شــدن نمای ساختمان ها از 
یکنواختی پیش بینی شده و کسانی که بر اساس این 
لایحه اقدام کنند، از امتیازاتی برخوردار خواهند شد.

وی خاطرنشان کرد: عقب رفتگی و پیش رفتگی هایی 
پیش بینی شده تا نماسازی بهتر انجام شود و امتیازاتی 
برای آن پیش بینی شده است؛ برای مثال اگر دو طبقه 
به صورت ایوان ســاخته شــود، زیربنا لحاظ نخواهد 
شد.چمران با بیان اینکه این لایحه دست معماران را 
باز می کند که در نماســازی از احجام استفاده کنند، 
یادآور شــد: ســاختمان هایی که طراحی می شوند، 
مشمول این لایحه خواهند شد. این پیشنهاد مثبت و 
عملیاتی است و می تواند کارایی داشته باشد. این طرح 
تنها به دلیل ایجاد تنوع خواهد بود که البته به معماری 
ایرانی نیز در این راستا دست خواهیم یافت. کمیسیون 
نما دقت خوبی دارد و تنوعی ایجاد شده که در سطح 

شهر شاهد آن هستیم.

خبر

همدلی|جایی که شهردار تهران در موضوع 
آلودگی هوا عنــوان کرده که بیش از وظایف 
خود در این زمینه عمل کردیم، شاید انتظار 
برای شنیده شدن هشدارها درباره شلوغی های 
غیرقابــل تحمل در مترو تهــران و ضرورت 
افزایــش ظرفیت های حمــل و نقل عمومی 
امری بیهوده باشد؛ با این وجود شرایط آنقدر 
عرصه را برای مسافران در ساعات پیک مترو 
تنگ کرده که نمی تــوان از کنار این موضوع 
به راحتی گذشــت. ازدحام مترو در برخی از 
ساعات به حدی اســت که مسافران را با هم 
درگیــر و کار را به بحث و جدل می کشــاند. 
شهرداری البته به این موضوعات واقف است. 
روابط عمومی مترو تهران به تازگی در واکنش 
به جدل برخی از مسافران مرد مترو مبنی بر 
اینکه بانوان حق ورود به واگن های مختلط را 
ندارند، توضیحاتــی ارائه  داد و اعلام کرد که 
»اصلًا چیزی به نام واگن آقایان وجود ندارد.«

شــلوغی متروی تهران ایــن روزها غیرقابل 
تحمل تر شــده اســت. این را متروســواران 
حرفه ای می دانند که در ســاعات پیک مترو، 
به ناچار برای سوار شدن باید عبور حداقل سه 
قطار شلوغ را به جان بخرند. ترس از ویروس 
آنفلوانزا بعد از فروکش کردن موج کرونا حالا 
جدی ترین دغدغه این روزهای متروســواران 
اســت. آنها می پرســند پس چه زمانی قرار 
است وعده شهردار تهران برای افزایش سهم 
حمل ونقل عمومی محقق شــود؟ مسئولان 
شهری پیش از این اعلام کرده بودند که اگر 
کیفیت خطوط موجود به ویژه تکمیل خطوط 
۶ و ۷ انجام شود، متروی تهران سال ۱۴۰۲، 
روزانه به اســتقبال حدود ۴ میلیون مســافر 

خواهد رفت.
دیوارکوتاهدستفروشانمترو

در خصوص شلوغی های مترو دلایل متعددی 
عنوان می شــود و گاهی که دیواری کوتاه تر 
از دست فروشان پیدا نمی شود، آنها به عنوان 
مســببین این نابســامانی معرفی می شوند. 
بر اســاس گزارش هــا روزانه حــدوداً هزار و 
۵۰۰ نفر به عنوان دســتفروش وارد و خارج 
می شوند. مســافران، اما معتقدند که شلوغی 
ایــن روزهای متــرو بیش از آنکه ناشــی از 
حضور دست فروشــان باشد به خاطر کمبود 
قطارهاست.یکی از مســافران خانم در مترو 
در این زمینه می گوید:»خط ۳ بیش از سایر 
خط ها پرهمهمه است. من هر روز از ایستگاه 
میرزای شــیرازی تا منیریه را با مترو می روم. 
حتی در ســاعت غیرپیک هم به قدری شلوغ 
اســت که امکان نفس کشیدن نیست. اتفاقاً 
وقتی داخل واگن ها شلوغ است دست فروشان 

وارد قطار نمی شــوند. حتی در ایستگاه های 
میانی که ورود و خروج مسافر زیاد است مثل 
ایســتگاه دروازه دولت، امام خمینی و پانزده 
خرداد، دست فروشان خارج از قطار می ایستند 

و جنس می فروشند.«
بیتوجهیبهافزایشظرفیتهایمترو

یکی از مســافران آقا نیز می گوید:» شلوغی 
مترو همزمان بــا تعطیلی ادارات رخ می دهد 
که واقعاً کلافه کننده است. اگر ساعت ها شناور 
می شــد این وضعیت ایجاد نمی شد، به ویژه 
در خطــوط اصلی ما نمی دانیم برای اینکه به 
کارمان برسیم چه باید بکنیم. چون با اینکه 
قطارها به موقع می رسند، اما آنقدر شلوغ است 

که مجبوریم منتظر چندین قطار بمانیم.«
یکی دیگر از مسافران نیز می گوید:»اگر فقط 
یک ساعت در ساعات پیک قطارها را افزایش 

دهند شلوغی و ازدحام کم تر می شود.«
پاسخمتروبهشکایاتمسافران

شــلوغی های مترو در برخی موارد منجر به 
ورود مردان به واگــن خانم ها و ورود خانم ها 
به واگن های میانی مترو و البته شکایت آنها 
شــده اســت. روابط عمومی مترو تهران روز 
گذشــته در رابطه واکنش برخی از مسافران 
مرد مترو مبنی بــر اینکه بانوان حق ورود به 
واگن های مختلــط را ندارند، توضیح داد که 
»اصلًا چیزی به نام واگن آقایان وجود ندارد.« 
در ایــن اطلاعیه آمده: »در هر رام قطار مترو 
یــک و نیم واگن ابتدایــی و یک و نیم واگن 

انتهایی یعنی مجموعاً سه واگن از هفت واگن 
قطار به بانوان اختصاص دارد. الباقی واگن ها 
واگن های »عمومی« یا به تعبیر جامعه همان 
واگن »مختلط« هستند. یعنی هم آقایان هم 
بانوان امکان استفاده از آن را دارند. اما یک و 
نیم واگن از هر طرف ابتــدا و انتهایی قطار، 
ویژه بانوان اســت و آقایــان نمی توانند از آن 
اســتفاده کنند. حتی در ایستگاه های مترو و 
خــود قطار ها هم علائم مرتبط با این موضوع 
مشخص و مدت هاست که نهادینه شده است.

در قطار خــط ۵ مترو تهران که قدیمی ترین 
خط متروست هم هر رام قطار ۹ واگن دارد، 
دو واگن بیشــتر از قطار هــای بقیه خطوط. 
طبیعی اســت که حضور آقایان در شهر و به 
دنبال آن اســتفاده از حمــل و نقل عمومی 
بیشتر از بانوان است، اما این چیزی را عوض 
نمی کند و بــه جز یک و نیم واگن ابتدایی از 
هرطرف قطار، الباقی واگن عمومی یعنی هم 

برای آقایان هم بانوان است.«
انباشتتکالیفرویزمینمانده

کم توجهی به افزایش ظرفیت ناوگان حمل و 
نقل عمومی در شرایطی است که تهران وارد 
دومین هفته آلودگی حجیم شده است. حامد 
یزدی، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با 
اشــاره به افزایش غلظت آلاینده ها در مناطق 
مرکزی، جنوبی و غربی این اســتان از مردم 
خواست که تا روز چهارشنبه از تردد غیرضروری 
در شــهر پرهیز کنند.داریــوش گل علی زاده، 

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست معتقد است که در این 
زمینه با انباشتی از کارهای بر زمین مانده رو 
به رو هســتیم. یکی از این موارد به نوسازی 
ناوگان حمل و نقل بازمی گردد. بررسی ها نشان 
می دهد طرح اسقاط خودرو چندین سال است 
که معلق مانده اســت. خودرو های فرسوده به 
ویژه مدل های ســنگین از سهم قابل توجهی 
در آلودگــی هوای کلانشــهر ها برخوردارند. 
در حالت تفکیکی، خودرو های ســواری سهم 
کم تری در مقایســه با کامیون ها و اتوبوس ها 
دارنــد. بر اســاس گزارش شــهرداری تهران 
ســواری ها به اندازه ۴/ ۱درصد در آلایندگی 
سهیم هستند. این در حالی است که تقصیر 
اصلی بر گردن خودرو های ســنگین با سهم 
۴/ ۲۲درصدی اســت؛ به خصوص آنکه بخش 
قابل توجهی از آن ها فرسوده بوده و طبعا چند 
برابر یک خودروی نو آلودگی ایجاد می کنند. از 
سوی دیگر اتوبوس های بخش خصوصی نیز ۲/ 
۱۸درصد در آلودگی هوا سهم دارند که اتفاقا 
این ناوگان نیز از مشکل فرسودگی رنج می برد. 
همچنین اتوبوس های عمومی شهری هم ۶/ 
۱۲ درصد در تار شــدن هوای کلان شــهر ها 
به خصوص پایتخــت، نقش آفرینی می کنند. 
در کنار این ها موتورسیکلت ها نیز با سهم ۵/ 
۱۰درصدی، مینی بوس ها با سهم ۲/ ۴درصدی 
و تاکسی ها هم با سهم یک درصدی، در آلوده 

شدن هوا نقش ایفا می کنند.

شلوغیقطارشهریتهراناینروزهاغیرقابلتحملترشدهاست

روزهای دشوار سفر با مترو

همدلی| انتظار برای بیمه کارگران ساختمانی بالاخره به سر 
رســید و مجلس با اصلاحیه ماده ۵ قانون اعتبارات لازم برای 
بیمه این قشــر زحمتکش تامین کرد. براساس این اصلاحیه، 
نمایندگان مجلس، سازمان تامین اجتماعی را مکلف کردند تا 
کارگران دارای پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم در امر احداث 
و یا افزایش زیربنای ساختمان، تجدیدبنا، تعمیرات اساسی و یا 

تخریب آنها را بیمه کند.
صبح دیروز، یکشنبه، ششم آذرماه، نمایندگان مجلس با ۱۷۴ 
رأی موافــق، ۷ رأی مخالــف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۲ 
نفر حاضر در جلســه با طرح اصلاحیه مــاده ۵ بیمه کارگران 
ســاختمانی موافقت کردند. آن گونه که مجلسی ها می گویند 
قرار است این اصلاحیه با تأمین منابع سازمان تأمین اجتماعی 

مشکل بیمه کارگران ساختمانی را حل کند.
براســاس این اصلاحیه، ۱۵ درصد از حق پروانه ساختمانی به 
درصدی از دستمزد کارگر ساختمانی تبدیل می شود که براساس 
ضریبی اســت که در مناطق مختلف کشــور مشخص خواهد 
شــد. به عبارت دیگر، نوع پرداخت بیمه از پروانه ســاختمانی 
به دســتمزد کارگر ساختمانی متصل می شــود و درصدی از 
دستمزد کارگر که در حداقل دستمزد سالیانه به ازای هر متر 
ساختمان تعیین می شود و متقاضیان ساختمان سازی این مبلغ 
را پرداخت می کنند.این پول نیز به حساب مشخصی در تامین 
اجتماعی واریز می شود و تامین اجتماعی نیز موظف خواهد بود 

که طی دو سال همه کارگران ساختمانی کشور را بیمه کند.
هرآنچههستبهنفعکارگرانساختمانیاست

علی بابایی کارنامی، عضو کمیسیون اجتماع  مجلس در مورد 
این اصلاحیه به رســانه ها گفته است: رقمی که ما برای بیمه 
کارگران ساختمانی نیاز داشتیم، ۱۴هزار میلیارد تومان بود که 
با فرمولی که محاسبه و تصویب کردیم، ۱۵هزار میلیارد تومان 
درآمد برای بیمه کارگران ســاختمانی به دست می آید. ما به 
دنبال رفع دغدغه ی سازمان تأمین اجتماعی برای کسب درآمد 
کــفِ ۱۴هزار میلیارد تومان برای اجرای این قانون بودیم و در 
این راستا اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی را تصویب 
کردیم. همانطور که گفتم با این قانون درآمد بیشتری از آنچه 
مد نظرمان بوده کســب می کنیم و برآورد ما ۱۵هزار میلیارد 

تومان است. 
وی گفته در طرحی که پیش از این اجرایی می شد، ۱۵درصد از 
درآمد صدور پروانه ساختمانی به حساب تأمین اجتماعی برای 
بیمه کارگران ساختمانی واریز می شد، اما الان ۱ تا ۴درصد از 
حداقل حقوق مصوب شــورای عالی کار ضربدر متراژ مساحت 
ســاختمانی، به عنوان منابع در نظر گرفته شده است. در کل 
عددی که برای هر متر مربع با فرمول قبلی به دســت می آمد، 

۸۰هزار تومان بود که الان به ۱۶۰هزار تومان افزایش پیدا کرده 
اســت. به گفته وی هرآنچه هست به نفع کارگران ساختمانی 
اســت. در این قانون آمده به محض اینکه کارگر ســاختمانی 
درخواست بیمه کرد، سازمان تأمین اجتماعی حداکثر یک ماه 
فرصت دارد تا اقدام به بیمه کارگر ساختمانی کند که در قانون 

قبلی چنین چیزی وجود نداشت. 
فرارونشیببیمهکارگرانساختمان

بیمه کارگران ســاختمان فرارونشیب زیادی را تا به امروز طی 
کرده اســت در ســال ۱۳۸۷-۱۳۸۶ با تلاش فعالان کارگری 
قانون بیمه کارگران ســاختمانی در کشــور به تصویب رسید 
تا کارگران از اولین حقوق شــان که بیمــه و تامین اجتماعی 
اســت برخوردار شوند. براســاس این قانون، تا سال ۹۵ حدود 
یک میلیون نفر از خانواده کارگران ساختمانی در کشور تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفتند اما با تغییراتی که در 
سال ۹۳ در منابع مالی قانون با فشار قدرت های ساخت و ساز 
کشــور صورت گرفت، منابع مالی سازمان تامین اجتماعی در 

جهت بیمه کارگران ساختمانی بسیار کاهش یافت. 
از سه سال پیش نیز کانون صنفی کشوری کارگران ساختمانی 
با همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دنبال اصلاح 
ماده ۵ قانون بیمه کارگران ســاختمانی بودند که بحث منابع 
مالی و سهم دقیق کارفرمایان را مشخص می سازد. این تلاش 
هــا همواره عقیم ماند وموضوع اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران 
ساختمانی به رغم این که در دستور کار کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی قرار داشت اما همواره به تعویق می افتاد 
و موفق به جذب رای نمایندگان خانه ملت برای تصویب نهایی 
نشد تا این که دیروز طلسم آن شکسته شد و راه برای دسترسی 
کارگران ساختمانی به یکی از ابتدایی ترین حقوق خود، هموار 
شد. بدیهی اســت اصلاح این ماده قانونی گام بزرگ و مهمی 
برای بیمه کارگران ساختمانی محســوب می شود، چرا که با 
تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن کارگران ســاختمانی، آنان از 
امکان بهره مندی از خدمات بیمه ای، درمانی و بازنشســتگی 

سازمان تأمین اجتماعی برخوردار می شوند.
گفتنی اســت با اصلاح طرح قانون بیمه کارگران ساختمانی 
زمینه تامین منابع لازم برای پوشــش بیش از۵۰۰ هزار کارگر 
ســاختمانی که در نوبت برای تحت پوشش قرار گرفتن بیمه 

تامین اجتماعی بودند، بیمه خواهند شد.
الزامپوششکاملبیمهایکارگرانساختمانی

زمانــی بــه اهمیت بیمه کارگران ســاختمانی پــی خواهیم 
برد که بدانیــم که بخش زیادی از حــوادث مربوط به کار به 
کارگران ســاختمانی اختصاص دارند. همین مردادماه امسال 
اکبر شــوکت،رئیس انجمن صنفی کارگران ســاختمانی در 
مورد چالش های کارگری ســاختمان گفت: این شغل یکی از 
ســخت ترین مشاغل در دنیاست. در ایران ۵۰درصد از حوادث 
کار مربوط به یک و نیم میلیون کارگر ساختمانی و ۵۰درصد 
باقی مربوط به ۲۰میلیون شاغل دیگر است. با این وجود بیمه ی 

این کارگران با مشکل مواجه است.
آمار حوادث در میان کارگران ســاختمان آن قدر بالاســت که 
کم تر کارگر ســاختمانی با دو یا سه سال ســابقه را می توان 
دید که حادثه  تلخی در حین کار را تجربه نکرده باشــد. بنا به 
آمارهای ســازمان تامین اجتماعی و مرکز آمار ایران، از هر سه 
کارگر ساختمانی، فقط یک نفر آنان به سن طبیعی بازنشستگی  

می رسد و دو نفر دیگر معلول یا ازکار افتاده  می شوند.
این موضوع نشــان از ســخت و زیان آور بودن شغل کارگران 
ساختمانی داشته بنابراین تحت پوشش قرار گرفتن این افراد 
می تواند تضمینی برای آینده کارگران ساختمانی و خانواده های 
آنان باشد تا از این طریق علاوه بر دریافت خدمات هجده گانه 
تأمیــن اجتماعی در آینده از خدمات دیگر این ســازمان هم 

استفاده کنند.
براســاس آمار و اطلاعات موجود،  اکنون بیش از یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار کارگر ســاختمانی در حوزه فعالیت های عمرانی و 
ساختمانی در کشور فعالیت داشته که بیش از ۷۰۰ هزار نفر از 
آنها تحت پوشش بیمه قرار دارند. و مابقی نیز در نوبت شمول 

این بیمه قرار دارند.
چنــد هفته  پیــش و قبــل از اصلاحیه ماده ۵، میرهاشــم 
موسوی،مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفته بود در حال 
حاضر ۸۰۰ هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه هستند 
و حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار پشت نوبتی هم داریم که با تصویب 
طــرح اصلاح ماده ۵ این قانون در مجلس شــورای اســلامی 
آمادگی خواهیم داشت همه افراد پشت نوبتی را تحت پوشش 
قرار دهیم. به گفته وی این صندوق خاص در حال حاضر حدود 
۱۸ هزار میلیارد تومان کســری دارد و منابع حاصل از عوارض 

پروانه های ساختمانی، کفایت لازم را ندارد. 

بالاخرهنمایندگانموافقتکردند

تصویب بیمه کارگران ساختمانی در مجلس


